
چکیده پژوهش یک صاحب نظر اجتماعی با محوریت مساله آب در ایران؛

 تقدم »سرمایه گذاری اجتماعی« 
بر راه حل تکنولوژیک

اقتصاد کرمان: »ذي نفعان آب زيرزميني« يكنواخت نيستند. 
آنها از ميزان اثرگذاري و اثرپذيري متفاوتي برخوردارند. اين تفاوت 
ضرورت رويكردهاي مشاركتي در توسعه پايدار را فراهم مي كند 
چراكه بايد براساس نياز هر آبخوان، نوع ذي نفعان و شرايط 
آنها تصميم گرفت. هم اكنون در حوزه تغييرات اقليمي سرمايه 
گذاري در حوزه استارت اپ بسيار فعال است هرچند كه بايد 
فراتر از اين باشد. اما پيش از جست و جوی راه حل تكنولوژيك 
براي حل مسئله آب، بايد به دنبال توانمند كردن نهادهاي مدني 
) مبتني بر محدوده آبخوان( باشيم تا آنها بتوانند اطلاعات و 
درخواست هايشان را به درستي ارائه دهند. در اين وضعيت 
سرمايه گذاري اجتماعي به مثابه اهرمي براي توانمندسازي 
اين گروه هاي كوچك خواهد بود و در نهايت پلي براي ارتباط با 

تكنولوژي خواهد شد...
آنچه در ادامه خواهد آمد نتايج پژوهش رساله دكتری سيده بهار 

زندرضوي دانش آموخته ارتباطات است كه حاصل دو سال تجربه 
كاري خود با پروژه مديريت مشاركتي و سازمان يابي انجمن آب را 
در پنل تخصصي آب در همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
استان کرمان)کرمان آیدکس( ارایه کرد. این پنل تخصصی با حضور 
مدیران آب منطقه اي کرمان و صاحبنظران و كارشناسان این 
حوزه در دانشگاه تحصیلات تکمیلی و پیشرفته کرمان )هایتک( 
و به میزبانی اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد. اعضاي این پنل، 
دكتر ارشدي، دكتر روزبهاني، دكتر جلال كمالي، دكتر گلكار و 

دكترسيده بهار زندرضوي بودند. 
دکتر بهار زندرضوي در این پنل،همچنین پيشنهاد خود را در 
مورد فرصت های  سرمايه گذاري با توجه به شرايط تاريخي ايران 

مطرح كرد. 
وي صحبت خود را با معرفي مفهوم ذي نفعان آب و نحوه نگرش 
به آنها آغاز كرد. او گفت:» دليل اين كه مي خواهم از مفهوم 

ذي نفع يا گرودار شروع كنم اين است كه به نظر مي رسد در 
كشور ما تمايل زيادي به يكنواخت ديدن ذي نفعان وجود دارد. 
مسئولان آب منطقه اي از ذي نفعان به عنوان مصرف كننده 
صحبت مي كنند و سياستمداران از»مردم« نام مي برند اما اين 
مردم مصرف كننده، توده بي شكلي هستند كه جزئياتي ندارند. 
درحالي كه ذي نفعان مي توانند افراد، گروه يا سازمانی باشند 
كه داراي علايق و يا سهمي در موضوعات مربوط به آب هستند 
و توانايي تاثيرگذاري مثبت يا منفي بر نتايج دارند. ذي نفعان به 
لحاظ سن، مالكيت، تحصيلات و... از تنوع برخوردارند. متاسفانه 
در كشور ما مجموعه تفاوت هاي ذي نفعان به رسميت شناخته 
نمي شود. در نتيجه مديريت پايدار، عادلانه و يكپارچه آب نیز 

ناممكن مي شود«. 
وی تصریح کرد:»در طول تاريخ توسعه نيز 
تمايل به نگرش از بالا به پايين، يكسان پنداري 
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صفحه 3
را بخوانید

مساله آیل در ایران؛

تخریب   های غیر طبیعی 
سیلاب   ها

محسن جلال   پور
بخش های مختلف ایران به طور همزمان گرفتار ابرچالش  های 
زیست محیطی هستند. درحالی که بخشی از کشور غرق در 
سیلاب  های ویرانگر است، بخشی دیگر به خاطر گرد و خاک 
قدرت نفس  کشیدن ندارد و بخشی دیگر از خشکسالی 

رنج می  برد.
 واقعا عجیب است؛ درحالی  که دیروز اخبار ناراحت  کننده   
مربوط به خشک شدن دریاچه ارومیه و مرگ رود کشکان 
ناراحتمان کرد، امروز دیدن تصویرهای دردناک از تلفات 
و خرابی  های سیل در شهرهای مختلف اشکمان را در  آورد 
و نمی  دانیم فردا باید منتظر کدام فاجعه زیست محیطی 

در کشور باشیم. همه اینها نشان دهنده این است که 
سیاستمداران در سال های گذشته به نشانه های بیماری 
محیط زیست ایران بی  توجهی کرده  اند؛ درنتیجه امروز 
بخش های زیادی از کشور برای یک زندگی عادی، غیر قابل 

سکونت شده است.

0.۵چ درصد چک های کرمانی ها بروشت خورد؛

چک برگشتی در استان های ایران 
چقدر است؟

بر اساس گزارش بانک مرکزی از چک های مبادله ای، وصولی 
و برگشتی کشور در خردادماه امسال، از ۱۴۰۱ فقره چک 
مبادله شده استان کرمان، ۱۲۵۴ عدد وصولی و ۱۴۷ عدد 
برگشتی بوده که نشان دهنده وصول بیش از ۸۹.۵ درصد 

و برگشت خوردن ۱۰.۵ درصد چک های کرمانی هاست.
آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در خردادماه 
سال جاری نشان می دهد که چک های برگشتی در این 
ماه از نظر تعداد و مبلغ نسبت به ماه قبل معادل ۴.۶ و 
۹.۵ درصد افزایش داشته و استان تهران و ایلام به ترتیب 
بیشترین و کمترین تعداد و ارزش چک های برگشتی را به 

خود اختصاص داده اند.

تازه ترین آماری که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک 
منتشر کرده نشان می دهد که در خردادماه سال جاری حدود 
۶.۸ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۳۴۲.۴ هزار میلیارد 
تومان مبادله شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 

۷.۷ و ۲۴.۹ درصد نسبت به ماه قبل افزایش دارد.
از سوی دیگر، بیش از ۶.۱ میلیون فقره 
چک با ارزشی بالغ بر ۳۰۵ هزار میلیارد 

    گزارش 

صفحه ش
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بررسی بازدهی »بورس« نسبت به رقبا در چهارماه نخست سال؛

کارنامه بازارها در ثلث نخست ۱۴۰۱
صفحه ش
را بخوانید

اعزا  محموله های کمک رآانی مس به مراطق آیل زده اآتان کرمان؛

»شرکت مس« پای کار 
امدادرسانی به سیل زدگان

دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اعلام کرد: 
محموله های کمک رسانی شرکت ملی مس شامل ماشین آلات سنگین و سبک 

و مواد غذایی به مناطق سیل زده استان کرمان ارسال شد.

دکتر رستمی با اشاره به اتفاقات ناگوار سیل اخیر در رفسنجان و دیگر 
شهرهای استان کرمان، گفت: بلافاصله بعد از وقوع سیل برنامه ریزی های 
لازم در تعامل با دستگاه های ذی ربط برای کمک رسانی سریع و شروع 
اقدامات جهادی برای کاهش مشکلات مردم عزیز مناطق سیل زده در 

دستور کار قرار گرفت.
وی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسه ویدیو کنفرانس با مدیران مجتمع 
های مس سرچشمه و مجتمع مس شهربابک برای صدور دستورات لازم به 
مجتمع ها جهت تسریع در کمک ها اعلام کرد: در این جلسه از همه مدیران 
خواسته شد تا با انجام هماهنگی های لازم با مسئولان استان کرمان به صورت 

ضرب الاجل برای کمک رسانی به مردم مناطق سیل زده وارد عمل شوند.
دکتر رستمی از اعزام انواع ماشین آلات سنگین و تجهیزات لازم به مناطق سیل 
زده خبر داد و افزود: بیش از ۷۰ دستگاه انواع ماشین آلات سنگین و سبک، 
دستگاه های پمپ تخلیه آب به مناطق سیل زده رفسنجان اعزام شده است.
وی تهیه و توزیع مواد غذایی از جمله غذای گرم و لوازم امدادی میان مردم 
سیل زده را از دیگر اقدامات شرکت مس برشمرد و اظهار داشت: کمک رسانی 
به مردم عزیز استان کرمان در این شرایط از اولویت های ماست و همه باید 

برای امدادرسانی بسیج شوند.

در مجمع عمومی عادی آالیانه آرمایه وذاری مس آرچشمه مطرح  د

 »سرچشمه« 
ده هزار میلیارد ریالی می شود

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه مبلغ ۱،۱۴۷ 
میلیارد ریال )به ازای هر سهم ۱۵۰ ریال( سود تقسیم کرد.

به گفته میلاد شمس مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه 

از جمله برنامه های شرکت طی سال ۱۴۰۱ تهیه گزارش توجیهی افزایش 
سرمایه و افزایش حدود ۳۱ درصدی سرمایه شرکت از ۷،۶۵۰ میلیارد ریال به 
مبلغ ۱۰،۰۰۰ میلیارد ریال از محل سود انباشته پس از کسب مجوز سازمان 

بورس می باشد.
میلاد شمس در ادامه به جذابیت سهام این شرکت اشاره کرد و گفت:علی 
رغم رشد ۸/۱۳ درصدی شاخص کل از۱،۲۹۱،۸۳۹ واحد به ۱،۴۶۹،۸۳۲ واحد 
از تاریخ ۲۳ آذر ۱۴۰۰ تا تاریخ ۲۶ تیر ماه۱۴۰۱ ارزش بازار سهام سرچشمه از 
۲۴،۲۰۰ میلیارد ریال به ۳۵،۶۴۰ میلیارد ریال افزایش یافته است که بازدهی 
۳/۴۷ درصدی را در بازه زمانی مذکور نصیب سهامداران محترم و وفادار 

خود نموده است.
 مهندس شمس بیان نمود که برای سومین سال متوالی توانستیم گزارش 
مطلوب از حسابرس اخذ نموده و همچنین نوید اخذ یک ابر پروژه در سال 

۱۴۰۱ را داد.
وی در پایان گفت: اکثر سهامداران حقیقی شرکت سرمایه گذاری مس 
سرچشمه بازنشستگان و شاغلان شرکت صنایع ملی مس ایران می باشند 
که بنده و همکارانم با تمام قوا در تلاشیم که بتوانیم امانتدار حقوق ذینفغان 

باشیم.

آگهی مزايده عمومی شماره 1401/12/ز  
شركت معدني و صنعتي گل گهر در نظر دارد " 

70 هزار تن گندله سنگ آهن با عيار 65 درصد" 

را از اسكه بارکو بندرعباس با شرايط تحويل به 

صورت FOB از طريق مزايده عمومی به فروش 

برساند. متقاضيان مي توانند به منظور دريافت 

اسناد مزايده و همچنن اطاع از شرايط مزايده 

www.geg.ir بخش مناقصه و مزايده  به سايت 

مراجعه فرمايند.  

باید  می  پيشنهادی  پاکت  است  ذکر  به  لازم 

مورخ  دوشنبه  روز   14:00 ساعت  تا  حداکر 

1401/05/31 به آدرس: دفتر کمیسیون معامات 

مجتمع سیرجان  )کیلومتر 50 جاده شیراز( تحویل 

پاکات رأس ساعت   بازگشایی  تاريخ  داده شود. 

در   1401/06/01 مورخ  شنبه  سه  روز   10:00

محل دفتر کمیسیون معامات مجتمع سیرجان 

خواهد بود.

Analysis %

Min 65.00 Fe

Max 1.5 FeO

Max 0.05 P

Max 0.01 S

Max 3.0 SiO2

Max 0.7 Al2O3

Max 0.7 CaO

Max 2.5 MgO

Ave 250 CCS(kg/p)

Min 90 816- mm%

Max 6 -6 mm%

Max 4.0 A.I%

Min 94 T.I% 

1924- Prosity%

Min 90 Reducibility% 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

 پایگاه خبری » اقتصادکرمان آنلاین«
 رسانه مرجع اقتصادی استان کرمان

 دارای مجوز رآمی از وزارت فرهرگ و ار اد اآلامی

 آخرین خبرها و تازه ترین تحلیل های اقتصادی استان کرمان را 
 در پایگاه خبری» اقتصادکرمان آنلاین« دنبال کنید

Www.eghtesadkerman.ir           :پایگاه خاری اقتصادکرمان آنلاین 
newspaper.eghtesadkerman.ir              :هفته نامه اقتصاد کرمان 
@eghtesadkerman     :صفحات مجازی وروه رآانه ای اقتصاد کرمان


